РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦШЯ
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Протокол ЛЪ 1

Общего Родительского собрания
от 19.09.20t7

Присутствовали: родители в колиtIестве - 5З человек

Приглашенные: заведующий МБЩОУ Чернушкина Н.В. педагоги в колиtIестве - 7 ,

старший воспитателъ Лесняк Е.Е.педагог- психолог Егорова Е,Д,,1"rителъ-логопед

Сухаренко Н.В.

Повестка:
1. ВыборЫ председатеJIЯ и секретаря общего родителъского собрания,

2. ВыстУIшение заведующего ЧернушкиноЙ н.в.. кВзаимодействие родителей с

детском садом в воспитательном IIроцессеD

3. ВыстуIшение старшего воспитателя лесняк Е.Е.. на тему <<Недопущение

воспитаТелями взиманиrI деЕежных средств с родителей)
4. ВыстуIшение специztJIистов.
5. СогласоВание локчlльнЫх актоВ <<Положение об общем родительском собрании> ,

Положение о Совете родителей>>
6. Выборы в Совет родителей.

По первому вопросу выст}цIила старший воспитателъ ЛесНяк Е.Е.., она гIредJIожила

избратъ председат.rrЬпл Обrцего родителъского Собрания Алексеенко А.В. секретарём

осепян Е.М.

По второму вопросу сJIушали заведующего Чернушкину Н,В она познакоми1rа

присуtствующих с задачами годового плана работы на201''7,2018 год, наIIомниiIа о том, что

"u*rrЪ,
.rrоб", родители и пед.коJIлектив находипись в тесном контакте и взаимодействии,

т.к. для решения этих задач требуются совместные усилия.

По третьему вопросу сJrушали старшего воспитатеJIя Лесняк Е.Е.. , она познакомила

родителей с муниципztпъной программой противодействия коррупции в

городе Ростове-на-Щону на 2014,20 1 7г.

По четвёртому вопросу высцпIиJIи специаписты (Егорову Е А ,Сухаренко Н,В,)которые

познакомиJIи родителей со сIIецификой и графиками своей работы,

По пятому вопросу выступиJIа заведующий Чернушкина Н.В. она зачитаrrа <<Положение

об общем род"rЪпuЪ*оNл .обрании)) и <<ПоложеЕие о Совете родителей>,

она предложила выбратъ Совет родителей из числа родителъских комитетов гр),пп,

Решение .

1.ПрелсеДаТеЛеМобЩегороДиТеЛъскоГособранияизбратъАлексеенкоА.В.секретарём

осепян Е.М..

2. Использоватъ разнообразные формы и методы взаимодействия родителей и детского

сада.

3. Принятъ к сведению данную информацию,

4. Установить наиболее тесное общение специ€шIистов детского сада и родителей,

5. Принятъ кПоложение об общем родитеJБском собрании>> и <<Положение о Совете

родителей>.

Принято единогласно,

Предселателъобще}РолитеЛЬскогособрания_Алексеенкод.В.
Секр

"rup"
{/.У'r^Осепян Е,М,